ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phiic

Số : 34 ỉ 0 /QĐ-UBND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày°i°? tháng 7 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
về việc đặt tên đường mới trên địa bàn Quận 9

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỔ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
^ Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ

về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của

Bộ Văn hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực
hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng
ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của
Chính phủ;

^ Căn cứ Nghị quyết số 32/2013/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2013 của
Hội đồng nhân dân thành phố về bổ sung Quỹ tên đường tại thành phố;

^ Căn cứ Quyết định số 06/2014/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2014 của
ủy ban nhân dân thành phố về bổ sung Quỹ tên đường tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Xét đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ ừình số 4009/TTr-SVHTT-
DSVH ngày 11 tháng 7 năm 2017 về đặt tên đường mới ữên địa bàn Quận 9,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay đặt tên mới cho 03 (ba) tuyến đường ừên địa bàn Quận 9
(danh sách tên đường kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng,
Sở Quy hoạch - Kiến trúc, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Công an
thành phố, ủy ban nhân dân quận 9, theo chức năng nhiệm vụ của đơn vị, tổ chức
thực hiện những vấn đề có liên quan đến việc đặt tên đường nêu ở Điều 1 Quyết
định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố, Hội đồng đặt mới,
sửa đổi tên đường, công viên, quảng trường và công trình công cộng trên địa bàn
Thành phố Hồ Chí Minh, Chủ tịch ủy ban nhân dân quận 9, Thủ ữưởng các Sở,
ngành có liên quan nêu tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyêt định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Thành ủy;
- Thưòng trực HĐND/TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- Báo Đài;
- VPUB: các PVP;;/
- Phòng vx, TTJ2B;
- Lưu : VT, (VX/Ha). 3q

     www.LuatVietnam.vn

N NHAN DAN CỘNG HOA XẢ HỘI CHƯ NGHĨA VIỆT NAM
Ố HÒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
Đường đặt tên mới trên địa bàn Quận 9

(Ban hành kèm theo Quyết định số 34iQ /QĐ-UBND
ngày đâ tháng 7 năm 2017 của úy ban nhân dân thành phổ)

STT TÊN ĐƯỜNG LÝ TRÌNH

1. HỒ THỊ TƯ
Đặt tên cho đường tổ 12 (Nhà thiếu nhi)

Từ đường Lê Văn Việt đến đường Ngô Quyền.

2. NGUYỄN THỊ TƯ
Đặt tên cho đường 990

Từ đường Nguyễn Duy Trinh đến Cảng Tân Cảng -
Phú Hữu

3. TRÀN THỊ ĐIỆU
Đặt tên cho đường 61

Từ đường Tăng Nhơn Phú đến đường 79

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ

     www.LuatVietnam.vn